*nis Ambasitoribus &c. Thema: Dum tempus habemus, operemur bonum, maxime autem ad domesticos fidei. Galat. 6. Non memini sincerius et vivacius ullibi faciem rerum illius aevi depictam esse, quam in his Nostri Orationibus. Certe per eum non stetit, quo minus medela malis omnibus afferretur. 46) Collatio ad Clerum in collatione sacrorum clericorum Ordinum per thomam de baselpach. In illud: *Si diligitis me, mandata mea servate. Job. 14.* Initium: *Saluator mundi christus dominus fons et exordium nostre beatitudinis &c. Egregia.* 47) e calce: *Collatio Thome de baselpach in Exequiis Ser^{mi} Regis Ladislai Vngarie Boemie &c. Anno &c. 57. in Ecclesia predicatorum in Die Nicolai.* Initium: *Amicorum et necessarium suasio, multimodorum beneficiorum acceptio, nostrorum officialium etiam preter morem conclusio et flagrans ad nostrum defundum necessitudo compellit coram vestro venerabili cetu similiter preter morem linguam pro presenti solvere, ubi magis liberet flere, quam aliquid dicere. Quod ut ordinarius complere valeam, dico cum dauid: Num ignoratis, quoniam princeps et maximus cecidit bodie in Israel.* II. Reg. 3. &c. Multae et merita laudes Juvenis regii, qui, ut ait Noster, dum in extremis adstantium videret lacrimas, *Nolite, flere, inquit, nihil mihi deerit.* Est illi dulcis eloquio, pulcherrimus facie sed pulchrior moribus, clarus ingenio, iustus in iudicio, circumspedius in agendis, sobrius et castus.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4680

1935

C O D I C E S

1936

*Itus. Depingit luctum Magdaleneae
Caroli VII. Franc. Regis Filiae
Sponsae Ladislao pactae, et So-
rorum Elisabeth Guilelmo III.
Sax. et Annae Casimiro IV. Po-
lonō nuptarum. Exclamat: O in-
certa humanarum rerum curricula!
o inania huius mundi gaudia! Ex
alba regali post suscepsum dyade-
ma Regni e manibus hostium elap-
sum, ex Roma redditum, ex no-
ua insperata Ciuitate nobis obla-
tum, ex naufragio Nandorbeni
(ubi Ulrici Ciliensis caedes per-
petrata) seruatum arbitrabamur
jam posse nobis non surripi aut ali-
qua violentia tolli, sed aliud pla-
cuit voluntati altissimi, qui impro-
uise 32. (al. 36.) horarum morbo
praevio carissimum nostrum sic eu-
cauit &c. 48) e calce: Hec col-
latio per T. de baselpach ad man-
datum uniuersitatis colle&ta pro su-
sceptione Ser^{mi} domini Imperatoris
de Roma ad Wyennam (ergo a.
1452.) audiri recusatur per dilat-
tiones indire&te. Credo, quod in-
certa essent omnia, Friderico La-
dislaum dimittere cunctante, qui
vixisset forsitan, si diutius cum
Friderico perstisset. Initium:
Cum ab anno priori citra celebris
percrebuisse fama super vestre cel-
studinis Imperialis in hunc locum
pacificum aduentu &c. Mox ob-
servat, se alteri ab Academia
designato Oratori substitutum,
quem mors eripuisse, et pro The-
mate capit illud *Luc.* 19. Bene-
dictus, qui venit Rex in nomine
Domini. Oratio tota optimis pae-
ceptis theopoliticis ex omni histo-
ria illustratis informata est, et in*

fine Noster se ad Augustam *Eleo-*
noram Lusitanicam convertit,
quam Leonordim adpellat. 49)
Succedunt iterum Scholastica fol.
407. nempe: *Collatio facta pro*
Disputationibus Aularibus 1427.
in illud: *Comedite et bibite et ine-*
briamini Carissimi. Cant. 5. Col-
latio pro conclusione illarum in
idem. Theses theologicae in illis
ventilatae. Prolusiones in Promotionibus:
Johannis Hymel 1429.
Henr. Klodenbok 1430. Erb. de
Newenburga et Georgii Canon.
Quinqueecclesien. 1430. 50)
Fragmentum quoddam Scripti post
Alberti Imp. mortem confecti, et
explicantis, quo sensu *Neutralitas*
Nationis Germanicae tempore
Schismatis accipienda sit. 51) Re-
sponsio ad propositionem Domini vi-
censis Basilee 1442. (die) Bridi.
(13. Nov.) Dominum hunc *Vi-*
censem, an e Catalaunia, an e
Regno Neapolitano Episcopum,
inter Basileenses non reperi. Pro-
positionem ejus Haselbachius com-
*pellat *Punja miro cusa eloquio ac**
trottanti stilo exarata, ad quae
respondet Friderici Imp. nomine,
adsumto Themate: Veni, impo-
ne manum tuam super eam, et vi-
vet. Matth. 9. Hoc Imperatorem
de Ecclesia ad Concilium dicere
posse post tot labores sue mayesta-
tis nomine sponte nunc in *Magun-*
tina ciuitate, nunc in frankfordi-
ensi vicibus iteratis etiam in pro-
pria persona impensos. Itaque hor-
tatur Patres, ut et ipsi officium
suum faciant. Initium: *Quod ad ora-*
tionem miro verborum lepore per
Vestram R^{mam} Paternitatem &c.
52)

1937

H O M I L E T I C I .

1938

52) *Ad Ducem gebennēn. sed in parte ad Burgundie ducis oratores*
1442. Nomine Imperatoris, quem rata habere ait Principum horum ad pacificandam Ecclesiam studia, usus verbis illis *Job. 4. Credidit ipse et Domus ejus tota. Domum cum Ecclesiam, tum Familiam Austriacam intelligit.* 53) *Responsio ad propositionem Anglicorum 1442. Moguntie. In eundem sensum et verba Ps. 121. Fiat Pax in virtute tua.* 54) *Prolusio in vesperijs Magistri Andree de Scherding 1461. Init: Cum alias in similibus vesperiarum aetibus &c. et corruptos aevi mores, ut solet, deplorat.* 55) *Salutatio Academiae nomine Praesulis cuiusdam, quem Salisburgensem fuisse oportet, cum eum et metropolitanum Archipresulem, et in spiritualibus patrem compellat Orator, ita ingressus: Quem olim inter Ephebos suos optime indolis laude sue doctrinae fouit pie matris more — nostra myenn. Uniuersitas &c. Nota temporis abest; conjicio tamen Eberhardum IV. Stabrengicum fuisse, qui gradu theologicō insignis erat, et Viennam adpulsus litem inter Alberturnum Archid. et Leonhardum de Layming Ep. Passav. feliciter composuerat, fato functus a. 1429. Atque in hoc desinit vastus Codex, rerum utilium ferax, et cum pluribus aliis testis hactenus mutus, cuius doctrinae, operae, et autoritatis fuerit Thomas Ebdendorfer de Haselbach. Quod optes, expeditior est lectio; cum enim αὐτογεαφα sint omnia, primoque*

conceptu in chartam effusa, multa expuncta, rescripta, infarcta, in marginibus subpleta Lectorem non parum morantur.

DCCCIII.

Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 558 Folior. 269. 4. rubricis distinctus hanc fol. 1. Notam praefert: *Venerabilis ille Doctor sacre Theologie et longo tempore plebanus in perchtoldstorf Magister Thomas de Haselpach scripsit propria manu bunc libellum. et anno domini 1464. 5^a feria post festum epiphanie domini defunctus est wienne. sed sepultus in perchtoldstorf. Carissimi orate dominum deum benedictum et gloriosum pro anima eiusdem. Et merebatur id sane Vir maximis laboribus pro Ecclesia et Republica in Conciliis, Conventibus et ultraque Cathedra defunctus, quorum magnum partem in his Commentariis grata memoria prosecuti sumus. Hoc porro Codice continentur Sermones sacri, prout eos elucubratus est, primum in *Dominicas et Festa Domini incipiendo a Die Ascensionis ad Dom. XXIV. post Pentec.* numero 50. dein in *Festa Sanctorum* numero 19. Primus inscribitur: *Collatio in Die Ascensionis Domini 1428.* in illud: *Primum quidem sermonem feci &c. Ad. 1.* et incipit: *Christus dominus post passionem suam et resurrectionem transire volens a presenti lacrimarum valle &c.* Ita et reliquis passim adscriptus est annus, quo habiti sunt. Nihil concedunt quibusvis Extentorum*